IT EN FR DE PT H 3 JP
TR 881/ 0 Il % il = = = O

Protezione in carbonio per carter frizione - 96981073A

ya N ottica di sostenibilita, Ducati consiglia di visualizzare questa istruzione su supporto digitale. Qualora risultasse
%-3’9 necessario stampare l'istruzione procedere con i sequenti steps: 1) Effettuare il download dell'istruzione. 2) Aprire il
file PDF con un software adeguato. 3) Selezionare la lingua. 4) Stampare.

Simbologia

Per una lettura rapida e razionale sono stati impiegati simboli che evidenziano situazioni di massima attenzione, consigli
pratici o semplici informazioni. Prestare molta attenzione al significato dei simboli, in quanto la loro funzione & quella di
non dovere ripetere concetti tecnici o avvertenze di sicurezza. Sono da considerare, quindi, dei veri e propri “promemoria”.
Consultare questa pagina ogni volta che sorgeranno dubbi sul loro significato.

m Attenzione

La non osservanza delle istruzioni riportate pud creare una situazione di pericolo e causare gravi lesioni personali e anche
la morte.

n Importante

Indica la possibilita di arrecare danno al veicolo e/o ai suoi componenti se le istruzioni riportate non vengono eseguite.

@ Note

Fornisce utili informazioni sull'operazione in corso.

Riferimenti

| particolari evidenziati in grigio e riferimento numerico (Es. @) rappresentano l'accessorio da installare e gli eventuali
componenti di montaggio forniti a set.

| particolari con riferimento alfabetico (Es. @) rappresentano i componenti originali presenti sul motoveicolo.

Tutte le indicazioni destro o sinistro si riferiscono al senso di marcia del motociclo.

Avvertenze generali

m Attenzione

Le operazioni riportate nelle pagine seguenti devono essere eseguite da un tecnico specializzato o da un‘officina autorizzata
Ducati.

m Attenzione

Le operazioni riportate nelle pagine seguenti se non eseqguite a regola d'arte possono pregiudicare la sicurezza del pilota.

@ Note

Documentazione necessaria per eseguire il montaggio del Set e il Manuale Officina, relativo al modello di moto in vostro
POSSesso.

@ Note

Nel caso fosse necessaria la sostituzione di un componente del set consultare la tavola ricambi allegata.

1 DUCATI

PERFORMANLCE



il = i) = = - 0 ISTR 881/ 01

n Importante

| componenti del Set possono essere soggetti ad aggiornamenti; consultare il DCS (Dealer Communication System) per
avere informazioni sempre aggiornate.

m Attenzione

Prima di procedere con linstallazione dell'accessorio, verificare la completezza del set e la conformita di ogni singolo
componente.

Pos. ‘ Cod. ‘ Denominazione ‘ Q.ta
1 96912981AA  Cover coperchio frizione 1
2 77942002A Vite TCTX M6x27 2
3 77942032A Vite TCTX M6x32 2
4 85213661AA Rosetta 6,2x12x0,6 2

2 DUCATI

PERFORMANCE



ISTR 881/ 01

Smontaggio componenti originali

m Attenzione

Il motore e le parti del sistema di scarico diventano molto calde con ['uso della motocicletta, e rimangono calde ancora per
lungo tempo dopo aver fatto funzionare il motore. Per manipolare queste parti usare dei guanti anticalore, o attendere che
si siano ben raffreddate.

Smontaggio semicarena inferiore destra
(Solo versioni Panigale V4 fino al MY24)

- Svitare le viti (A8) e (A9) di fissaggio della semicarena inferiore destra (A) nella parte inferiore.
- Svitare la vite (A5) con rosetta (A4) di fissaggio posteriore della semicarena inferiore destra (A).

« Svitare le n.3 viti (A1) con rosette (A2) e rimuovere la semicarena inferiore destra (A).

n Importante

Durante l'operazione prestare attenzione affinché la parte posteriore della semicarena passi sul lato interno della leva freno
(AB).

3 DUCATI

PERFORMANLCE



ISTR 881/ 01

Smontaggio semicarena inferiore destra
(Solo versioni Panigale V4 dal MY25)

+ Per la procedura di smontaggio delle semicarena inferiore destra (D) fare riferimento a quanto riportato sul manuale
officina alla sezione "Smontaggio carene laterali".

4 DUCATI

PERFORMANLCE



ISTR 881/ 01

Smontaggio cover fonoassorbente frizione
(Solo versioni Panigale V4 dal MY25)

- Svitare la vite (E1).
+ Svitare la vite (E2).

- Rimuovere la cover (E).

5 DUCATI

PERFORMANCE



e
S
ALY

HES

A

Smontaggio viti originali coperchio frizione

m Attenzione

Tutte le viti in alluminio una volta svitate devono essere tassativamente sostituite con viti nuove.

- Svitare le n.4 viti (C1) di fissaggio del coperchio frizione (C).

6 DUCATI

PERFORMANLCE



5Nm +10%

Montaggio componenti set

n Importante

Verificare, prima del montaggio, che tutti i componenti risultino puliti e in perfetto stato. Adottare tutte le precauzioni
necessarie per evitare di danneggiare qualsiasi parte nella quale ci si trova ad operare.

Attenzione

Durante il montaggio di componenti in carbonio porre particolare attenzione al serraggio delle viti di fissaggio. Serrare gli
elementi di fissaggio senza forzare eccessivamente per evitare che il carbonio si danneggi.

Montaggio cover coperchio frizione

- Inserire le n.2 rosette (4) nelle n.2 viti (2).
- Posizionare la cover coperchio frizione (1) sul coperchio frizione (C) ed impuntare le n.2 viti (2) e le n.2 viti (3) sulla cover
).

-+ Serrare le n.2 viti (2) e le n.2 viti (3)alla coppia indicata.

7 DUCATI

PERFORMANLCE



il Bz 1w 3 — 0 ISTR 881/ 01

e \

[25Nm£10% | [ 25Nm+10% |
[25Nm£10% | [ 5Nm*10% |

Rimontaggio semicarena inferiore destra
(Solo versioni Panigale V4 fino al MY24)

- Verificare che le n.3 clips (A7) siano in posizione come indicato in figura.
+ Inserire le n.3 rosette originali (A2) sulle n.3 viti originali (A1).
+ Posizionare la semicarena inferiore destra (A) sulla semicarena superiore destra (B).

n Importante

Durante l'operazione prestare attenzione affinché la parte posteriore della semicarena passi sul lato interno della leva freno
(AB).

- Impuntare e serrare le n.3 viti (A1) alla coppia di serraggio indicata.

- Inserire la rosetta originale (A4) sulla vite originale (A5).

+ Impuntare la vite (A5) e serrarla alla coppia di serraggio indicata.

« Impuntare la vite (A9) e le n.3 viti (A8) sulla parte inferiore della semicarena (A).

- Serrare la vite (A9) e le n.3 viti (A8) alla coppia di serraggio indicata.

8 DUCATI

PERFORMANLCE



DE ES
s e |
il 2= ] = ¢ - @ ISTR 881/ 01

Rimontaggio semicarena inferiore destra
(Solo versioni Panigale V4 dal MY25)

+ Per la procedura di montaggio delle semicarena inferiore destra (D) fare riferimento a quanto riportato sul manuale
officina alla sezione "Montaggio carene laterali".

: DUCATI

PERFORMANCE



DE PT ES
Il % il = = = ® w0

Note

DUCATI

PERFORMANLCE



ISTR 881/ 01

Protezione in carbonio per carter frizione / Carbon protection for clutch cover / Protection en carbone pour carter emb(e:ll_ya e/
Schutz aus Kohlefaser fiir Kupplungsdeckel / Prote¢do em carbono para carter da embraiagem / %ﬁ%&?l\%ﬁﬁﬂéﬁﬁ?}:“ Eg/ Protec-

cién de carbono para carter embrague / 7 3y FAN—FAH—FRETOT- L 3> - 96981073A




ISTR 881/ 01

1  85213661AA  Rosetta Washer Rondelle Unterlegscheibe  Arruela 6,2x12x0,6  #E] 6.2x12x0.6 Arandela Uyy—
6,2x12x0,6 6.2x12x0.6 6,2x12x0,6 6,2x12x0,6 6,2x12x0,6 6. 2x12x0. 6
2 77942002A  Vite TCTX TCTX screw Vis TCTX M6x27  Spezialschraube  Parafuso torx de EFESLts{EiEE]  Tornillo de AT ) 2— 2
M6éx27 M6x27 Mbéx27 cabeca cilindrica M6x27 cabeza cilindrica TCTX M6x27
Mbx27 Torx M6ex27
3 77942032A  Vite TCTX TCTX screw Vis TCTX M6x32  Spezialschraube  Parafuso torx de EfESLAtEeiEE]  Tornillo de A7V a— 2
M6x32 M6x32 M6x32 cabeca cilindrica M6x32 cabeza cilindrica  TCTX M6x32
M6x32 Torx Mex32

DUCATI

PERFORMANCE



	IT: 
	ES: 
	CH: 
	DE: 
	PT: 
	JP: 
	EN: 
	FR: 


